pREFETTURA Do MuNrcípro DE TANABT - sp
Rua Dr. Cunha Júnior, ne 242 - Centro - CEP 15.170-023

Fone (17) 3272-9OOO - CNPJ 4s.ts7.to4/oool-42

LTVRO DE REGISTRO DE PORTARIAS N." 3 O FLS 10 5

PORTARIA MUNICIPAL N" 5.250/2026.

Objeto: Convoca a servidora municipal Karina Paula Polotto Rubio, em gozo de férias, para
retomar ao trabalho, dando outras providências.

ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI, Prefeito do
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe foram conferidos
por Lei, e;

CONSIDERANDO que a servidora pública municipal Karina
Paula Polotto Rubio encontra-se em gozo de lérias regulamentares, registradas junto ao
Departamento de Recursos Humanos, no período de 05 a 24 dejaneiro de 2026;

CONSIDERANDO o teor Protocolo Administrativo no 13066
de 19 de janeiro de 2026, em que a Secretária Municipal dos Negócios Jurídicos Dra.
Daniele de Castro Figueiredo Martins, solicitada a interrupção das férias da referida
servidora em virtude da volta da contagem dos prazos processuais e da consequente
necessidade de garantir a regularidade, a continuidade e a eficiência dos serviços jurídicos;

CONSIDERANDO, ainda, que a manutenção do regular
acompanhamento dos processos administrativos e judiciais constitui medida indispensável
para evitar prejuízos ao erário e assegurar o cumprimento dos prazos legais;

RESOLVE:

Art. 1o. Convocar a servidora municipal Karina Paula Polotto Rubio, Auxiliar de
Lançadoria, RG no 29.247.Ir4-2 SSP/SP, CPF no 287.549.528-32, para rerornar
antecipadamente ao exercício de suas funções, interrompendo o gozo das ferias
regulamentares, a partir de 2l de janeiro de 2026, em razáo de imperiosa necessidade do
serviço público.

Parágrafo único. O Setor de Recursos Humanos deverá registrar no prontuário da referida
servidora, os dias restantes do gozo de ferias, para serem usufruídos posteriormente
época oportuna.

Ãrt.2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

I|

www.tanabi.sp.gov.br

pREFETTURA Do MuNrcípro DE TANABT - sp
Rua Dr. Cunha Júnior, ne 242 - Centro - CEP 15.170-023

Fone (17) 3272-9OOo - CNPJ 4s.157.10410007-42

tIlTRO DE REGISTRO DE PORTARIAS N.O .q o FLS. 10 6

Art.3'. Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Prefeitura do Municipal de Tanabi
Em20 de janeiro de2026.

ALEXAND* MBERToLINI
Prefeito do Município

Registrado e Publicado na
Secretaria, data supra.

Felipe Dominicale
Humanos.

It4

J

Facipieri Castro
Municipal da Administração.

Secretária Municipal

S

www.tanabi.sp.gov.br